ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

13 ноября 2018 г. П Р О Т О К О Л  №____  09

заседания Ученого совета физического факультета СПбГУ

ЧЙСУТСТВОВАЛИ: 27 членов совета из 36, входящих в его состав.
Кворум есть.

J L
По обращению заместителя декана С.Е.Горчакова к заместителю]

Председателя Ученого совета СПбГУ И.А.Горлинскому (РК № 88-104)
получено согласие, что в отсутствие декана факультета М.В.Ковальчука
председательствующим на заседаниях Ученого совета физического
факультета будет профессор А.К.Щёкин. Члены Ученого совета
единогласно поддержали кандидатуру профессора А.К.Щёкина в качестве
председательствующего на заседаниях Ученого совета в отсутствие декана
факультета профессора М.В.Ковальчука.

Ввиду того, что А.К. Щёкин находится в командировке, открытым
голосованием единогласно председательствующим на заседании Ученого
совета факультета избрана председатель учебно-методической комиссии
профессор Е.В. Аксенова.

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Проведение конкурса на замещение должностей НПР
2. Разное

утверждена профессором А.К. Щёкиным.

На основании результатов открытого голосования (за -  27, против -  нет,
воздержавшихся -  нет) в состав счетной комиссии избраны профессора
Н.Н. Зернов, И.Ч. Машек, Н.А. Касьяненко.

2

1. СЛУШАЛИ: проведение конкурса на замещение должностей научно
педагогических работников (приказы № 8837/1 от 12.09.2018, №
8838/1 от 12.09.2018, № 8776/1 от 10.09.2018).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: по вопросу избрания по конкурсу на замещение
должностей научно-педагогических работников (с учетом заключения
квалификационной кадровой комиссии и результатов предварительного
рассмотрения на заседаниях коллективов кафедр) результаты итогового
тайного голосования, единогласно утвержденные открытым голосованием:

№
п/п фамилия, имя,

отчество
вакансия за про

тив
недействи
гельных
бюллетен!

1. к л и м о в с к и х

Илья

Игоревич

Ассистент (1,0 ст.),

научная специальность -

физика конденсированного
состояния (01.04.07)

27 нет нет

2. КОНАШУК

Алексей

Сергеевич

Ассистент (1,0 ст.),

научная специальность -

физика конденсированного
состояния (01.04.07)

27 нет нет

3 . ЛЕЗОВ

Алексей

Андреевич

Ассистент (1,0 ст.),

научная специальность -
высокомолекулярные соединения

(02.00.06)

27 нет нет

4 . РЫЖОВ

Иван

Игоревич

Ассистент (1,0 ст.),

научная специальность -

физика конденсированного
состояния (01.04.07)

27 нет нет

3

№
п/н фамилия, имя,

отчество
вакансия за про

тив
недействи
тельных
бюллетен!

5. СЕНИК

Никита

Николаевич

Ассистент (1,0 ст.),

научная специальность -

математическая физика (01.01.03)

27 нет нет

6. ШИШПАНОВ

Александр

Игоревич

Ассистент (1,0 ст.),

научная специальность -

физика плазмы (01.04.08)

27 нет нет

7. РАМАЗАНОВ

Руслан

Рафядинович

Ассистент (0,5 ст.),

научная специальность -

физика конденсированного
состояния (01.04.07)

27 нет нет

2. СЛУШАЛИ: разное

2.1 СЛУШАЛИ: представление кандидата на присвоение звания
«Почетный профессор СПбГУ».

Кафедрой физики твердого тела предложена кандидатура доктора
физико-математических наук, профессора (специальность физика
конденсированного состояния), профессора Вадима Фадеевича Агекяна.

С поддержкой кандидатуры В.Ф. Агекяна выступили заведующий
кафедрой физики твердого тела, профессор Сергей Юрьевич Вербин и
профессор Борис Владимирович Новиков.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: за выдающиеся достижения в научно-педагогической
деятельности, оказавшие значительное влияние на развитие науки и
университетского образования, способствующие росту международного
престижа Санкт-Петербургского государственного университета, и на
основании результатов тайного голосования (за -  26, против нет,
недействительных бюллетеней нет), единогласно утвержденных открытым
голосованием, представили кандидатуру доктора физико-математических

4

наук, профессора, профессора Вадима Фадеевича Агекяна на присвоение
звания «Почетный профессор СПбГУ».

По порядку ведения заседания Ученого совета физического факультета
замечаний не было.

Аксёнова

Т.Л. Ким

Председательствующий на
Ученого совета физического

Ученый секретарь